Nilda Silva de Sousa

OUVIDORIA
Sílvia Abdala Tuma

do Edital do certame e seus anexos;
 
CONSIDERANDO a aceitação das propostas e habilitação das
empresas: A) NEISON RODRIGUES DA COSTA LTDA, CNPJ
11.701.119/0001-08: ITEM 01 - melhor lance unitário: R$ 2.998,00 (dois
mil novecentos e noventa e oito reais), e melhor lance total: R$
59.960,00 (cinquenta e nove mil novecentos e sessenta reais); ITEM
02 - melhor lance unitário: R$ 5.015,00 (cinco mil quinze reais), e
melhor lance total: R$ 100.300,00 (cem mil e trezentos reais); ITEM 03 -
melhor lance unitário: R$ 5.630,00 (cinco mil seiscentos e trinta reais), e
melhor lance total: R$ 56.300,00 (cinquenta e seis mil e trezentos reais);
e ITEM 10 - melhor lance unitário: R$ 20.449,30 (vinte mil quatrocentos
e quarenta e nove reais e trinta centavos), e melhor lance total: R$
204.493,00 (duzentos e quatro mil quatrocentos e noventa e três
reais); B) M C Q M COMERCIO, CNPJ 46.701.976/0001-92: ITEM 04 -
melhor lance unitário: R$ 8.549,95 (oito mil quinhentos e quarenta e
nove reais e noventa e cinco centavos), e melhor lance total: R$
42.749,75 (quarenta e dois mil setecentos e quarenta e nove reais e
setenta e cinco centavos); ITEM 05 - melhor lance unitário: R$
11.000,00 (onze mil reais), e melhor lance total: R$ 55.000,00
(cinquenta e cinco mil reais); e ITEM 06 - melhor lance unitário: R$
12.000,00 (doze mil reais), e melhor lance total: R$ 60.000,00 (sessenta
mil  reais);  C) AJL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
01.319.640/0001-21:   ITEM 08 -  melhor lance uni tár io:  R$
13.900,00 (treze mil e novecentos reais), e melhor lance total: R$
139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais); e ITEM 09 - melhor lance
unitário: R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais), e melhor lance
total: R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais); D) LS
REFRIGERACAO LTDA, CNPJ 31.669.124/0001-98: ITEM 12 - melhor
lance unitário: R$ 3.926,73 (três mil novecentos e vinte e seis reais e
setenta e três centavos), e melhor lance total: R$ 78.534,60 (setenta e
oito mil quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos); ITEM
13 - melhor lance unitário: R$ 5.460,40 (cinco mil quatrocentos e
sessenta reais e quarenta centavos) (três mil novecentos e vinte e seis
reais e setenta e três centavos), e melhor lance total:  R$
109.208,00 (cento e nove mil duzentos e oito reais); e ITEM 15 - melhor
lance unitário: R$ 14.988,24 (quatorze mil novecentos e oitenta e oito
reais e vinte e quatro centavos), e melhor lance total:  R$
149.882,40 (cento e quarenta e nove mil oitocentos e oitenta e dois
reais e quarenta centavos);
 
C O N S I D E R A N D O   q u e  o s   I T E N S  0 7 ,  1 1  e
14, restaram FRACASSADOS, em razão do não atendimento integral
às exigências previstas no Edital, o que inviabilizou sua adjudicação;
 
C O N S I D E R A N D O   o  R e l a t ó r i o  d e  L i c i t a ç ã o
n.º 3.2026.CPL.2046829.2024.027624, no qual consta que a realização
do Pregão significou uma economia de R$ 237.783,05 (duzentos e
trinta e sete mil setecentos e oitenta e três reais e cinco centavos), o
que representa uma redução de aproximadamente 16,37% em relação
ao valor inicialmente estimado pela Administração;
 
CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 14.133, de 01.04.2021, e do
Ato n.º 008/2024/PGJ; e
 
CONSIDERANDO a não interposição de Recurso por parte dos